1

TERMO DE POSSE

Aos 10 dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, às 9:00 horas, foi dada posse

pelo excelentíssimo senhor Prefeito Municipal de Porto Rico- Paraná, Evaristo Ghizoni

Volpato, e pelo presidente do Conselho do Direito da Criança e do Adolescente –

CMDCA, Leici Regina Alves de acordo com a Lei Municipal 1195/2015, o Conselheiro

Tutelar do Município de Porto Rico, eleito no dia 06 de outubro de 2019, para o

mandato de 04 (quatro) anos.

Conforme apresentação de documentação, o senhor EDSON MARSURA VIEIRA

apresentou incompatibilidade trabalhista no momento e solicitou alteração para o final

da fila dos suplentes.  Desta maneira, foi convocado para assumir o mandato a

senhora SIMONE VALÉRIA CARVALHO DA SILVA.

“Nós, Conselheiros Tutelares de Porto Rico, Paraná eleito para a

gestão de 2020 a 2024, comprometo-me   a defender, cumprir e fazer cumprir, no

âmbito de nossas competências, os direitos da criança e do adolescente

estabelecidos na legislação vigente.”

O presente Termo de Posse será datado e assinado pelos

Conselheiros Tutelares eleitos e pelos suplentes, definidos no mesmo processo de

escolha.

                                        Porto Rico, Paraná, 10 de janeiro de 2020.

____________________________

Evaristo Ghizoni Volpato
Prefeito Municipal de Porto Rico

____________________________

Leici Regina Alves
Presidente do CMDCA

2

TERMO DE POSSE

 CONSELHEIROS TUTELARES

 PORTO RICO –PR GESTÃO 2020-2024

Conselheiros Tutelares Titulares

1- ANDREIA BORGES MONTEIRO ____________________________________________

2- JOÃO VITOR CAROLINO PREVIATTO _______________________________________

3- MARIANA DE SOUZA SANTOS_____________________________________________

4- JEAN MICHEL GOIS KERGOAT_____________________________________________

5- SIMONE VALÉRIA CARVALHO DA SILVA _____________________________________

Conselheiros Tutelares Suplentes

1.DEIVID PEREIRA LEONARDO_______________________________________________

2.DAVI DE OLIVEIRABORGES___________________________________________

3.FABIRLENE GERALDO AFONSO MEDEIROS___________________________________

4.ANA CAROLINA DA SILVA GOES____________________________________________

5. EDSON MARSURA VIEIRA_________________________________________________